

Poskytnutí informace

Do Českého rozhlasu byla dne 15. 5. 2024 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnutí těchto informací:

" 1) Spisový a skartační řádu Českého rozhlasu (dokument zmínil povinný subjekt v odpovědi na jinou žádost žadatele)

1.1) Zda je tento dokument veřejně přístupný.

1.1.1) Pokud ano, tak poslat odkaz kde je online dostupný, případně dokument zaslat (nejlépe ve formátu PDF, případně v jiném vhodném formátu).

1.1.2) Pokud ne, tak důvod, proč ne.

2) Přístup k údajům z databáze o odběratelích elektřiny (získaných postupem dle § 8 odst. 10 zákona č. 348/2005 Sb.)

2.1) Přibližný počet osob (aspoň zda se jedná o jednotky, desítky, stovky, tisíce osob, ale přesnější údaj je preferován), které mají přístup k elektronické verzi a kritéria pro přístup do této databáze.

2.2) Přibližný počet osob (aspoň zda se jedná o jednotky, desítky, stovky, tisíce osob, ale přesnější údaj je preferován), které mají přístup k tištěné verzi a kritéria pro přístup do této databáze.

2.3) Zda a případně jakým způsobem povinný subjekt eviduje jednotlivé přístupy k údajům o odběratelích elektřiny.

2.4) Stručnou informaci o tom, jak jsou údaje v elektronické verzi chráněny před odcizením a zneužitím.

2.5) Stručnou informaci o tom, jak jsou údaje v tištěné verzi chráněny před odcizením a zneužitím."

Na základě Vaší žádosti Vám **poskytujeme** následující informace:

K bodu 1.) Vaší žádosti: Zda je tento dokument - Spisový a skartační řádu Českého rozhlasu - veřejně přístupný; pokud je on – line dostupný tak poslat odkaz, pokud ne, tak důvod proč ne.

Poskytnutí informace: Není veřejně přístupný (ani online), odůvodnění proč Vám ČRo nemůže tento dokument poskytnout je popsán v rozhodnutí o odmítnutí části této žádosti, které je Vám zasíláno spolu s tímto Sdělením o poskytnutí informace.

K bodu 2.1) Vaší žádosti: Přibližný počet osob (aspoň zda se jedná o jednotky, desítky, stovky, tisíce osob, ale přesnější údaj je preferován), které mají přístup k elektronické verzi a kritéria pro přístup do této databáze.

Poskytnutí informace: K elektronické verzi mají přístup jednotky osob, kritéria pro přístup jsou určeny dle náplně práce daných osob.

K bodu 2.2) Vaší žádosti: Přibližný počet osob (aspoň zda se jedná o jednotky, desítky, stovky, tisíce osob, ale přesnější údaj je preferován), které mají přístup k tištěné verzi a kritéria pro přístup do této databáze.

Poskytnutí informace: Data o odběratelích elektřiny se od dodavatelů elektřiny předávají v současnosti pouze v elektronické podobě. Uchovávána jsou dle interního Spisového a skartačního řádu ČRo, což je v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (v případě elektronické formy i tištěné formy). K uchovávaným informacím mají přístup jednotky osob, kritéria pro přístup jsou určeny dle náplně práce daných osob.

K bodu 2.3) a 2.4) a 2.5) Vaší žádosti:

Zda a případně jakým způsobem povinný subjekt eviduje jednotlivé přístupy k údajům o odběratelích elektřiny;

Stručnou informaci o tom, jak jsou údaje v elektronické verzi chráněny před odcizením a zneužitím;

Stručnou informaci o tom, jak jsou údaje v tištěné verzi chráněny před odcizením a zneužitím.

Poskytnutí informace: Jednotlivé přístupy k údajům o odběratelích elektřiny v elektronické verzi jsou evidovány, zejména logováním přístupů. Při evidenci a zabezpečení údajů o odběratelích elektřiny (v elektronické i tištěné verzi) jsou dodržována bezpečnostní opatření, která platí obecně pro všechna zpracování osobních údajů, zejména:

- a. schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb zpracování, vzhledem k zavedeným technickým opatřením a jejich pravidelné kontrole;
- b. schopnost obnovit dostupnost osobních údajů;
- c. proces testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování s ohledem na předem definovaná rizika;
- d. schopnost zajištění ochrany integrity komunikačních sítí;
- e. antivirovou ochranu a kontrolu neoprávněných přístupů;
- f. zabezpečený přenos dat, který umožňuje jednoznačnou identifikaci příjemce;
- g. přístup k osobním údajům mají pouze pověřené osoby;
- h. zajištěná fyzická bezpečnost zpracovávaných a uchovávaných osobních údajů;
- i. pravidelný režim zálohování;
- j. při zpracování osobních údajů osobní údaje uchovávány výlučně na zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní údaje v elektronické podobě.
- k. vyžadování odpovědnosti u smluvních partnerů;
- l. fyzické zabezpečení hardware a listinných dokumentů;
- m. zajištění informovanosti uživatelů v IT bezpečnosti a ochraně osobních údajů;
- n. zajištění pravidelného školení všech zaměstnanců v oblasti kybernetické bezpečnosti;
- o. zaměstnanci byli proškoleni a seznámeni s interní dokumentací/směrnicí pro ochranu osobních údajů vč. dodržování bezpečnosti informací;
- p. zavedení politiky pro ochranu osobních údajů v ČRo;
- q. zavedení politiky hesel/vynucená změna hesla administrátorem po uplynutí stanovené doby;
- r. stanovení nároků na komplexitu hesla;
- s. zavedení politiky řízení přístupových oprávnění;
- t. zavedení procesu testování;

- u. segmentace sítě - oddělení vnitřní sítě ČRo od sítě externí (publikační, návštěvnickou);
- v. zajištění pravidelné aktualizace software a operačních systémů.

Český rozhlas